
CITTÀ DI VERBANIA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

2° DIPARTIMENTO RISORSE
SETTORE BILANCIO E CONTABILITA'
UFFICIO BILANCIO E CONTABILITA'

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1613 DEL 03/10/2024

Oggetto: APPLICAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2024 
QUOTA DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 
APPROVATO CON IL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2023 
PER RESTITUZIONE SURPLUS DA REGOLAZIONE FINALE 
FONDI COVID-19. 3^ VARIAZIONE DI COMPETENZA DEL 
R.S.F. AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA 
C) DEL T.U.E.L.

IL DIRIGENTE

Vista la Proposta di Determinazione 35 del 03/10/2024, predisposta e trasmessa al 
sottoscritto dal Responsabile del Procedimento, F.to SPOTTI RAFFAELLA, attraverso 
il sistema informatico di gestione degli atti amministrativi in uso nell’ente;

Ritenuto che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria 
condotta  e  che  l’istruttoria  stessa  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D.Lgs. 267/2000;

Dato  atto  che  il  sottoscritto  non  si  trova  rispetto  al  ruolo  ricoperto  nel 
suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interessi,  anche  solo  potenziale,  tali  da  ledere  l’imparzialità  dell’agire 
dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, 
art. 7 D.P.R. 62/2013 e, infine art. 8 del Codice di comportamento dei dipendenti 
del Comune di Verbania e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 
verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 445/2000;

DETERMINA

Di  approvare  integralmente  la  proposta  di  determinazione  predisposta  dal 
Responsabile  del  Procedimento,  F.to  SPOTTI  RAFFAELLA,  nel  testo  di  seguito 
riportato, facendola propria a tutti gli effetti;

La regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) e s.m.i.;

Che  ai  fini  della  pubblicità  e  della  trasparenza  amministrativa,  l’atto  sarà 

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

1 di 9

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il 
relativo  esborso  economico  verrà  inserito  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs 
33/2013.

Che fini il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto 
da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000 come da allegato;

AVVERTE

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale avanti il 
T.A.R.  territorialmente  competente  entro  il  termine  di  60  (sessanta)  giorni  o 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il  termine di 120 (centoventi) 
giorni,  termini  decorrenti  entrambi  dalla  piena  conoscenza  del  provvedimento 
stesso.

IL DIRIGENTE
f.to F.to RIZZATO RAFFAELLA

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

2 di 9

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell’art. 6 della Legge 241/190)

In esito all’istruttoria procedimentale condotta;

Dato atto che il/la sottoscritto/a SPOTTI RAFFAELLA non si trova rispetto al 
ruolo ricoperto nel suindicato procedimento amministrativo, in alcuna delle 
situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, 
art. 53 D. Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 42 D. Lgs. 50/2016 e, infine 
art. 8 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Verbania e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 
76 del D.P.R. 445/2000;

SOTTOPONE

al dirigente del settore competente, la seguente Proposta di Determinazione n.35 
del 03/10/2024, avente per oggetto: APPLICAZIONE AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2024 QUOTA DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO 
APPROVATO CON IL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2023 PER RESTITUZIONE 
SURPLUS DA REGOLAZIONE FINALE FONDI COVID-19. 3^ VARIAZIONE DI 
COMPETENZA DEL R.S.F. AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5-QUATER, LETTERA C) 
DEL T.U.E.L..

ATTESTA

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è 
stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la 
vigente normativa statutaria e regolamentare del Comune di Verbania.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
SPOTTI RAFFAELLA

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
• con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  30  del  31/07/2023  è  stato 

approvato il  Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024-
2026  (DUP  2024-2026),  in  quanto  “atto  presupposto  indispensabile  per 
l'approvazione del bilancio di previsione”, ai sensi dell’art. 170, comma 5, 
del D.Lgs. n. 267/2000;

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

3 di 9

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



• con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  4  del  29/01/2024  è  stata 
approvata  la  Nota  di  Aggiornamento  del  Documento  Unico  di 
Programmazione  (DUP)  2024-2026  in  seguito  all’aggiornamento  degli 
investimenti in corso di realizzazione e all’aggiornamento e integrazione 
degli obiettivi strategici ed operativi delle diverse missioni di bilancio;

• con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  7  del  29/01/2024  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi allegati.

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  127  del  22/03/2024  è  stata 
approvata la 1^ Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi 
allegati, adottata d’urgenza dalla Giunta con i poteri del Consiglio ai sensi 
dell’art.  42  e  175,  comma  4,  del  D.lgs.  n.  267/2000,  successivamente 
ratificata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 24/04/2024;

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  128  del  22/03/2024  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 – Dotazioni Finanziarie;

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  129  del  22/03/2024  è  stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026;

• con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  28  del  24/04/2024  è  stato 
approvato il Rendiconto della Gestione dell’esercizio finanziario 2023;

• con determina dirigenziale n. 852 del 20/05/2024 è stata approvata la 1^ 
Variazione di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 175, comma 5-quater lett. c) del TUEL per l’applicazione al Bilancio 
di  Previsione  2024-2026,  esercizio  2024,  di  quota  dell’avanzo  di 
amministrazione vincolato approvato con il Rendiconto della Gestione per 
l’esercizio finanziario 2023 per un importo di € 693.062,36; 

• con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  41  del  18/07/2024  è  stata 
approvata  la  2^  Variazione  di  assestamento  generale  del  Bilancio  di 
Previsione  2024-2026  e  verifica  della  salvaguardia  degli  equilibri  di 
bilancio e dello stato di attuazione dei programmi ai sensi dell’art. 175, 
comma 8 e dell’art. 193, comma 2 del D.lgs n. 267/2000;

• con determina dirigenziale n. 1240 del 01/08/2024 è stata approvata la 2^ 
Variazione di competenza del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’art. 175, comma 5-quater lett. c) del TUEL per l’applicazione al Bilancio 
di  Previsione  2024-2026,  esercizio  2024,  di  quota  dell’avanzo  di 
amministrazione vincolato approvato con il Rendiconto della Gestione per 
l’esercizio finanziario 2023 per un importo di € 460,00;

•  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  57  del  26/09/2024  è  stata 
approvata la 3^ Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi 
allegati;

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

4 di 9

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



VISTO il  decreto  del  Ministero  dell’Interno,  di  concerto  con  il  Ministero 
dell’economia e delle finanze dell’8 Febbraio 2024 avente ad oggetto “Criteri e 
modalità per la verifica a consuntivo della perdita di gettito e dell’andamento 
delle  spese  connesse  all’emergenza  epidemiologica  COVID-19  e  le  conseguenti 
regolazioni  finanziarie,  nonché  le  modalità  per  l’acquisizione  all’entrata  del 
bilancio dello Stato delle risorse ricevute in eccesso”;

VISTO inoltre il  decreto del Ministro dell'interno, di  concerto con il Ministro 
dell'economia  e  delle  finanze,  del  19  giugno  2024,  di  rideterminazione  delle 
regolazioni finanziarie finali delle risorse in questione, i cui dati sostituiscono 
quelli del menzionato D.M. dell’8 febbraio 2024;

CONSIDERATO che i dati riportati negli allegati A e C al D.M. 19 giugno 2024, 
che  riguardano  i  comuni,  le  unioni  di  comuni  e  le  comunità  montane,  sono 
divenuti definitivi e che l’Ente deve restituire allo Stato complessivamente le 
seguenti risorse Covid-19 del triennio 2020/2022 ricevute in eccesso, in quanto 
non utilizzate entro il 31 dicembre 2022:
➢ Fondo Funzioni Fondamentali (c.d. Fondone) (allegato C) € 288.328,00;

RILEVATO che il D.M. del 19 giugno 2024 prevede “Per i comuni con eccedenza 
complessiva di risorse, di cui alla colonna “Importo da acquisire al Bilancio dello 
Stato - Totale” della Tabella di cui all’Allegato C del precedente comma 1, le 
risorse  ricevute  in  eccesso  sono  acquisite  all’entrata  del  bilancio  dello  Stato, 
capitolo  di  capo  X  di  entrata  n.  3465,  articolo  4,  denominato  “RIMBORSI  E 
CONCORSI DIVERSI DOVUTI DAI COMUNI”, in quote costanti in ciascuno degli 
anni 2024, 2025, 2026 e 2027 (colonna “Importo da acquisire al Bilancio dello 
Stato - Quota annuale 2024-2027”), mediante trattenuta effettuata dal Ministero 
dell’interno  a  valere  sulle  somme  spettanti  a  titolo  di  fondo  di  solidarietà 
comunale di cui all’articolo 1, comma 380, della legge 24 dicembre 2012, n. 228. 
Fermo  restando  quanto  disposto  dal  periodo  precedente,  i  richiamati  enti 
accertano in entrata le somme spettanti a titolo di fondo di solidarietà comunale 
di  cui  all’articolo  1,  comma  380,  della  legge  24  dicembre  2012,  n.  228  e 
impegnano in spesa la restituzione delle risorse ricevute in eccesso, provvedendo, 
per la quota riferita agli importi oggetto di restituzione, all'emissione di mandati 
versati in quietanza di entrata. In caso di incapienza del fondo di cui al periodo 
precedente, si applicano le disposizioni dell’articolo 1, commi 128 e 129, della 
legge 24 dicembre 2012, n. 228”;

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

5 di 9

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



DATO ATTO:
• che  nell'avanzo  vincolato  –  vincoli  da  trasferimenti  -  ,  derivante  da 

stanziamenti di bilancio degli esercizi precedenti corrispondenti ad entrate 
vincolate, sono conservati € 288.328,00 analiticamente elencati nelle risorse 
di cui all’Allegato a/2) - Risultato di amministrazione - quote vincolate del 
Rendiconto  della  Gestione  2023  approvato  con  la  delibera  di  Consiglio 
Comunale n. 28 del 24/04/2024, come rappresentato nella seguente tabella:

CONSIDERATO che occorre contabilizzare, come precisato dal D.M. del 19 giugno 
2024, la quota annuale da versare allo Stato a titolo di risorse da fondo funzioni 
fondamentali  (c.d.  fondone)  e  prevedere  sul  corrente  esercizio  l’importo  di  € 
72.082,00 quale quota di restituzione allo Stato delle risorse in questione,  di 
competenza  dell’anno  2024,  nella  misura  di  1/4  di  quanto  complessivamente 
determinato dal D.M. del 19 giugno 2024;

VISTO:
• l'art.  175,  comma 5 quater  e  l'art.  187,  comma 3 quinquies,  del  D.Lgs.  n. 

267/2000 e s.m.i. - nonchè il vigente Regolamento comunale di contabilità – 
ove si stabilisce che competono al Responsabile del Servizio Finanziario le 
variazioni  di  bilancio  in  termini  di  competenza  e  di  cassa  riguardanti 
l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivante 
dagli stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente, corrispondenti ad 
entrate vincolate;

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

6 di 9

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



RITENUTO pertanto necessario procedere ad effettuare le opportune variazioni al 
Bilancio  di  Previsione 2024-2026,  esercizio  2024,  come risulta  dall'allegato  1) 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTI:
• il D.Lgs. n. 267/2000
• il D.Lgs. n. 118/2011
• lo Statuto Comunale
• il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata

DATO ATTO:
• che il Bilancio di Previsione 2024-2026 è stato approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 7 del 29/01/2024, immediatamente esecutiva;
• del permanere degli equilibri di bilancio, della coerenza con il contenuto del 

Documento Unico di Programmazione 2024-2026 e del rispetto dei vincoli 
di finanza pubblica;

• che il responsabile del presente procedimento e della pubblicazione dei dati 
ai sensi della legge 190/2012 è il Funzionario E.Q. del Settore Bilancio e 
Contabilità Rag. Raffaella Spotti;

DETERMINA

Richiamate le premesse in narrativa:

1. di  applicare al  Bilancio di  Previsione 2024-2026 - Esercizio 2024 -,  quota 
dell’avanzo  di  amministrazione  vincolato  (impiego  fondi  vincolati  –  da 
trasferimenti - ) risultante dall’approvazione del Rendiconto della Gestione 2023 
per  un  importo  di  €  72.082,00  quale  quota  di  restituzione  allo  Stato  di 
competenza dell’anno 2024 del surplus finale derivante dalla regolazione finale 
delle  risorse  connesse  all’emergenza  COVID19,  nella  misura  di  1/4  di  quanto 
complessivamente determinato dal D.M. del 19 giugno 2024;

2. di dare atto che, sulla base di quanto premesso e disposto al precedente punto 
1., la quota di avanzo di amministrazione vincolato risultante dall’approvazione 
del Rendiconto della Gestione per l’esercizio finanziario 2023 che rimane  ancora 
da applicare ammonta ad € 2.432.313,17;

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

7 di 9

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



3. di  variare,  ai  sensi  dall’art.  175  -  comma 5  quater  -  lettera  c)  del  D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.,  gli  stanziamenti  di  competenza  e  di  cassa  del  Bilancio  di 
Previsione e del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 – esercizio 2024 – così 
come risulta dal prospetto allegato 1) che forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

4. di dare atto che, per effetto di tali variazioni, il Bilancio di Previsione 2024-
2026,  esercizio  2024,  non  subisce  variazioni  negli  equilibri  come  risulta  dal 
prospetto allegato 2) e risulta coerente con il contenuto del Documento Unico di 
Programmazione 2024-2026 e con i vincoli di finanza pubblica;

5. di  trasmettere,  per  opportuna  conoscenza,  la  presente  determinazione  al 
Collegio dei Revisori dei Conti, pur non essendone richiesto il parere ai sensi 
dell’art. 239, comma 1, lett. b), punto 2);

6. di comunicare il presente provvedimento ai Responsabili dei Servizi assegnatari 
dei capitoli oggetto della presente variazione;

Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza amministrativa 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis TUEL n.267/2000 e s.m.i.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

8 di 9

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1



PARERI ESPRESSI SULL'ATTO

2° DIPARTIMENTO RISORSE
SETTORE BILANCIO E CONTABILITA'
UFFICIO BILANCIO E CONTABILITA'

Proposta n° 35 del 03/10/2024
Determinazione n° 1613 del 03/10/2024

Visto del responsabile del procedimento: 
Il responsabile del procedimento Settore: BILANCIO E CONTABILITA',SPOTTI 
RAFFAELLA, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 
03/10/2024

Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 e dell'art.147 bis del Decreto 
Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Dipartimento: 2° DIPARTIMENTO RISORSE,RIZZATO 
RAFFAELLA, ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 
03/10/2024

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 
151, 4° comma del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
Il responsabile dell'area Ufficio: BILANCIO E CONTABILITA',RIZZATO RAFFAELLA, 
ha espresso, sul presente atto, parere FAVOREVOLE in data 03/10/2024

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni.
Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Verbania.

9 di 9

www.comune.verbania.it
istituzionale.verbania@legalmail.it

Piazza Garibaldi, 15 - 28922 - Verbania - tel. 0323 542 1


	VISTO inoltre il decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, del 19 giugno 2024, di rideterminazione delle regolazioni finanziarie finali delle risorse in questione, i cui dati sostituiscono quelli del menzionato D.M. dell’8 febbraio 2024;
	CONSIDERATO che i dati riportati negli allegati A e C al D.M. 19 giugno 2024, che riguardano i comuni, le unioni di comuni e le comunità montane, sono divenuti definitivi e che l’Ente deve restituire allo Stato complessivamente le seguenti risorse Covid-19 del triennio 2020/2022 ricevute in eccesso, in quanto non utilizzate entro il 31 dicembre 2022:
	Fondo Funzioni Fondamentali (c.d. Fondone) (allegato C) € 288.328,00;
	RILEVATO che il D.M. del 19 giugno 2024 prevede “Per i comuni con eccedenza complessiva di risorse, di cui alla colonna “Importo da acquisire al Bilancio dello Stato - Totale” della Tabella di cui all’Allegato C del precedente comma 1, le risorse ricevute in eccesso sono acquisite all’entrata del bilancio dello Stato, capitolo di capo X di entrata n. 3465, articolo 4, denominato “RIMBORSI E CONCORSI DIVERSI DOVUTI DAI COMUNI”, in quote costanti in ciascuno degli anni 2024, 2025, 2026 e 2027 (colonna “Importo da acquisire al Bilancio dello Stato - Quota annuale 2024-2027”), mediante trattenuta effettuata dal Ministero dell’interno a valere sulle somme spettanti a titolo di fondo di solidarietà comunale di cui all’articolo 1, comma 380, della legge 24 dicembre 2012, n. 228. Fermo restando quanto disposto dal periodo precedente, i richiamati enti accertano in entrata le somme spettanti a titolo di fondo di solidarietà comunale di cui all’articolo 1, comma 380, della legge 24 dicembre 2012, n. 228 e impegnano in spesa la restituzione delle risorse ricevute in eccesso, provvedendo, per la quota riferita agli importi oggetto di restituzione, all'emissione di mandati versati in quietanza di entrata. In caso di incapienza del fondo di cui al periodo precedente, si applicano le disposizioni dell’articolo 1, commi 128 e 129, della legge 24 dicembre 2012, n. 228”;
	CONSIDERATO che occorre contabilizzare, come precisato dal D.M. del 19 giugno 2024, la quota annuale da versare allo Stato a titolo di risorse da fondo funzioni fondamentali (c.d. fondone) e prevedere sul corrente esercizio l’importo di € 72.082,00 quale quota di restituzione allo Stato delle risorse in questione, di competenza dell’anno 2024, nella misura di 1/4 di quanto complessivamente determinato dal D.M. del 19 giugno 2024;

